２０２５年７月吉日

会 員 各 位

一社）神戸経済同友会

I T 経 営 委 員 会

委 員 長  桑 畑  純 也

IT 経営委員会 講演会 のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当委員会の運営に格別のご高配を賜り厚くお礼申し

上げます。

さて、2025 年度の当委員会の活動方針の一つである「ICT をベースにしたマーケットメイキングを学ぶ」に沿って、兵

庫県の経済・社会を発展させるマーケットメイキングについてのアイデア・政策の理解を深めるべく、下記の通り講演会を

実施致します。

つきましては、会員の皆様にご案内いたしますので、多くの会員の皆様のご参加をお待ちしております。

敬 具

                                 記

１．日 時：２０２５年９月２６日（金） １５：００～１７：００

２．場 所：神戸ポートピアホテル 本館地下 1 階 布引・北野

３．内 容：

＜講 師＞  NPO 法人新共創産業技術支援機構

理事長 中村 稔 氏

＜テーマ＞  「兵庫県と日本の未来に向けて」

【講師略歴】

1962 年生まれ。灘中学・高校を経て 1986 年東京大学法学部を卒業し、通商産業省（現経済産業省）に入省。原子

力、石油、中東アフリカ関係などのエネルギー・安全保障関連分野及び近畿経産局や兵庫県庁での地方振興関連分野などを

軸に２０ポストを歴任し、2020 年に退官。その間、東西冷戦終焉直後に在ポーランド日本国大使館へ赴任し、G7 諸国と連

携してポーランドの体制転換を支援。また、兵庫県庁では、産業労働部長や観光ツーリズム推進本部事務総長などを務め、地

域振興に尽力。

現在、新共創産業技術支援機構理事長、日本安全保障フォーラム理事、奈良先端科学技術大学院大学客員教授などと

して活動中。著書に「何が地方を起こすのか」等多数。月刊「たる」にエッセイ「多知深味」を毎月連載中。

＜スケジュール＞ 講演会 １５：００ ～ １６：３０

質疑応答   １６：３０ ～ １７：００

４．参加方式：本講演会は「会場参加」と「リモート」を併用します。

各会員様は、「会場参加」と「リモート」のいずれかの参加方式をご選択の上、ご参加ください。

５．参加申込：参加をご希望の方は、９月１９日（金）までに、本紙裏面の申込書にご記入の上、

       FAX（078-392-7236） 又は E-mail (kobe@kobedoyu.com) にて、事務局へ

       お申込み下さい。

以上

（一社）神戸経済同友会事務局行き （ＦＡＸ 078-392-7236）

IT 経営委員会 講演会 参加申込書

２０２５年９月２６日（金）

【 講  演  会  】 １５：００～１６：３０

【 質 疑 応 答 】 １６：３０～１７：００

【会 員】

氏  名 会社・団体名 役職 備考（いずれかに✔）

□ 「会場参加」にて参加

□ 「リモート」にて参加（※）

※「リモート」で参加の方のみ

詳細連絡用のメールアドレスをご記入下さい。

メールアドレス

（注）上記情報は、講演会の参加者管理にのみ利用し、主催者が責任をもって厳重に管理致します。

（宛先 ＦＡＸ ０７８－３９２－７２３６）